
 

 

 

 

 

 

 

 
Читайте в выпуске: Стр. 

№ 

1. Решение территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской 

области от 20.06.2025 № 88/585 «О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Сузунского муниципального округа Новосибирской области первого созыва» 

 

2 

2. Решение территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской 

области от 20.06.2025 № 85/448 «О возложении на территориальную избирательную комиссию 

полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов Сузунского муниципального округа Новосибирской 

области первого созыва назначенных на 14 сентября 2025 года» 

 

3 

3. Решение территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской 

области от 20.06.2025 № 85/450 «О режиме работы избирательных комиссий в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Сузунского муниципального 

округа Новосибирской области первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года» 

5 

 

  

№ 7 (391) 

20 июня 2025 

 

органов местного самоуправления 

Сузунского района                



2 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2025 года                                                                   № 88/585 

р.п. Сузун 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов 

Сузунского муниципального округа Новосибирской области 

первого созыва 

 

В связи со вступлением в силу Закона Новосибирской области от 3  апреля 

2025 года № 577-ОЗ «Об объединении муниципальных образований, входящих в 

состав Сузунского муниципального района Новосибирской области, и о внесении 

изменений в отдельные законы Новосибирской области», в соответствии с частью 

2 статьи 13 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 

области», на основании постановления Избирательной комиссии Новосибирской 

области от 15 мая 2025 года № 43/358-7 «О возложении полномочий по подготовке 

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

Венгеровского, Доволенского, Северного, Сузунского, Убинского, Чановского 

муниципальных округов Новосибирской области», территориальная избирательная 

комиссия Сузунского района Новосибирской области 

РЕШИЛА: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Сузунского 

муниципального округа Новосибирской области первого созыва на 14 сентября 

2025 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района». 

 

Председатель комиссии  Л.А. Малышева 

Секретарь комиссии   Е.В. Ковганич 

 

 

  



3 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

2 июня 2025 года    № 85/448 

р.п. Сузун 

 

О возложении на территориальную избирательную комиссию полномочий 

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета депутатов Сузунского муниципального округа 

Новосибирской области первого созыва, назначенных  

на 14 сентября 2025 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской 

области от 15 мая 2025 года № 43/358-7 полномочия по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления на территории Сузунского района 

Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию 

Сузунского района Новосибирской области. 

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Новосибирской области «Об 

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» 

территориальная избирательная комиссия Сузунского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛА: 

1. Возложить на территориальную избирательную комиссию Сузунского 

района Новосибирской области полномочия окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов с № 1 по № 20 по выборам депутатов 

Совета депутатов Сузунского муниципального округа Новосибирской области 

первого созыва. 

2. Территориальной избирательной комиссии Сузунского района 

Новосибирской области при исполнении ею полномочий окружных избирательных 

комиссий использовать печать территориальной избирательной комиссии 

Сузунского района Новосибирской области. 



4 
 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник 

органов местного самоуправления Сузунского района». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии 

Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской 

области Ковганич Е.В.  

  

Председатель комиссии            Л.А. Малышева  

 

 

Секретарь комиссии                                                           Е.В. Ковганич 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

2 июня 2025 года  № 85/450 

р.п. Сузун 

 

О режиме работы избирательных комиссий в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Совета депутатов Сузунского 

муниципального округа Новосибирской области первого созыва, 

назначенных на 14 сентября 2025 года 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской 

области от 15 мая 2025 года № 43/358-7 полномочия по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления на территории Сузунского 

муниципального округа Новосибирской области возложены на территориальную 

избирательную комиссию Сузунского района Новосибирской области. 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Сузунского 

района Новосибирской области 

 

РЕШИЛА: 

1. Установить следующий режим работы территориальной избирательной 

комиссии Сузунского района Новосибирской области:                

с понедельника по четверг – с 9.00 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 

18.00 часов; 

в пятницу – с 9.00 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 17.00 часов; 

в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов, без перерыва 

на обед. 

2. Установить следующий режим работы окружных избирательных 

комиссий: 

с понедельника по четверг – с 9.00 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 

18.00 часов; 

в пятницу – с 9.00 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 17.00 часов; 

в выходные и праздничные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов, без перерыва 

на обед. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района». 



6 
 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Сузунского района Новосибирской 

области Ковганич Е.В. 

                               

Председатель   

 

Л.А. Малышева 

 

Секретарь   

 

Е.В. Ковганич 

 

 

 

 


